
 
         

 

На основу члана 32. тачка 6. и 13. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/07), члана 9. Закона о финансирању локалне самоуправе 
(“Службени гласник РС", број 62/06 и 47/11)”  и члана 26.  тачка 9. и 16.  Статута 
града Краљева ("Службени лист града Краљева", број 4/08, 19/12 и 25/12), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 3, 4. и 5. јула 2013. 
године,  донела је  

 

О Д Л У К У 

О ГРАДСКИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА  

И НАКНАДАМА  ЗА УСЛУГЕ КОЈЕ ВРШИ 

ГРАДСКА УПРАВА 

 

Члан 1. 

 
 За списе и радње у управним стварима, као и за друге списе и радње органа 
локалне самоуправе,  плаћају се градске административне таксе и накнаде за услуге 
које врши Градска управа по одредбама ове одлуке. 
 

Члан 2. 

 
 Градска административна такса и накнада за услуге плаћа се у готовом новцу. 
Копија уплатнице прилаже се уз документацију предмета. 
 

Члан 3. 
 
 Обвезник плаћања таксе и накнаде је лице поводом чијег захтева се покреће 
поступак, односно врше радње предвиђене Тарифом о таксама и накнадама. 
 Ако за исту таксу односно накнаду постоји више обвезника, њихова обавеза је 
солидарна. 
 

Члан 4. 

 

 Ако Тарифом о таксама и накнадама није другачије прописано, обавеза 
плаћања таксе односно накнаде настаје: 

- за поднеске у тренутку предаје, а за захтеве дате на записник када се 
записник сачињава, 

- за решења, дозволе, уверења и друге исправе у тренутку подношења 
захтева за њихово издавање, 

- за управне радње приликом подношења захтева за извршење тих радњи. 
 

Члан 5. 

 
 Такса односно накнада се плаћа у тренутку настанка обавезе, ако за поједине 
случајеве није другачије прописано. 
 
 
 
 



 
 
 

Члан 6. 

 

 Ако је Тарифом о таксама и накнадама прописано да се такса односно 
накнада плаћа према вредности предмета, такса односно накнада се плаћа према 
вредности означеној у поднеску или исправи. 
 У случају да захтев поднесе више обвезника, висина таксе односно накнаде се 
утврђује  сразмерно вредности за сваког обвезника посебно. 
 
 

Члан 7. 

 
У решењу или другој исправи на коју је плаћена такса односно накнада мора 

се означити да је такса односно накнада плаћена, износ који је плаћен и тарифни 
број по коме је такса односно накнада плаћена. 
 

Члан 8. 

 
 Поред случајева ослобађања од плаћања таксе утврђених Законом о 
републичким административним таксама, од плаћања градске административне 
таксе ослобађају се: 

1. органи, организације и установе које се финансирају из градског буџета, 
2. лица која примају социјалну помоћ, 
3. за списе и радње које се врше у циљу изградње објеката комуналне 

инфраструктуре, односно објекта чија се изградња сматра уређивањем 
грађевинског земљишта (изградња или реконстукција водоводне и 
канализационе мреже, топловодни систем, изградња и одржавање путева 
и улица), 

4. за списе и радње које се врше у циљу организовања екскурзија у основном 
и средњем образовању, у оквиру школског програма. 

 
Члан 9. 

 
 У исправи која се издаје без плаћања таксе мора се означити у коме се циљу 
издаје и на основу којег  прописа се такса не плаћа. 
 

Члан 10. 

 
 Средства остварена од градских административних такси  и накнада за услуге 
утврђених овом одлуком су приход буџета града Краљева. 
 

Члан 11. 

 
 На сва питања везана за градске административне таксе утврђене овом 
одлуком која нису у потпуности регулисана, сходно се примењују одредбе  Закона о  
републичким административним таксама. 
 
 
 
 



 
 
 

Члан 12. 

 
 Административним таксама и накнадама за услуге подложни списи и радње, 
као и висина такси и накнада за услуге, уређују  се Тарифом о таксама и накнадама, 
која чини саставни део ове одлуке. 
 Градска административна такса и накнада за услуге не може се наплатити ако 
Тарифом о таксама и накнадама није прописана. 
 

Члан 13. 

 
 Висину накнаде за објављивање нормативних и других аката у *Службеном 
листу града Краљева* утврђује Градско веће града Краљева посебном одлуком. 
 

Члан 14. 

 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о општинским 
административним таксама ("Службени лист општине Краљево", број 8/04 и 20/04). 
 

Члан 15. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

листу града Краљева". 
 
 
Скупштина града Краљева 

Број: 011-69/2013-III 

Дана: 5.јула 2013. године 

 
           Председник 
Скупштине града Краљева 

 
                                                                                  Сретен Јовановић  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ТАРИФА О ТАКСАМА И НАКНАДАМА 

 

 

 

Ред.бр. Тарифни број 1. И з н о с 

 
1.  

Такса за захтеве, молбе, предлоге и друге 
поднеске ако овом Одлуком није другачује 

предвиђено 

 
200,00 динара 

НАПОМЕНА: Такса по овом тарифном броју не плаћа се за накнадне поднеске 
којима странка захтева само брже поступање по раније поднетом захтеву. 

 

Ред.бр. Тарифни број 2. И з н о с 

 
1.  

Такса за сва решења ако овом одлуком 
није другачије предвиђено 

 
300,00 динара 

НАПОМЕНА: Ако се доноси једно решење по захтеву више лица, такса по овом 
тарифном броју плаћа се онолико пута колико има лица којима се решење 
уручује. 

 

Ред.бр. Тарифни број 3. И з н о с 

 
1.  

Такса за жалбу против решења која доноси 
Градска управа града Краљева 

 
200,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 4. И з н о с 

1.  Такса за уложене ванредне праве лекове  
200,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 5. И з н о с 

 
1.  

Такса за уверења и потврде које издаје 
Градска управа, ако није другачије 

прописано 

 

200,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 6. И з н о с 

 
1.  

Накнада за решења о деекспропријацији 
непокретности 

 
800,00 динара 

 
2. 

Такса за решења о давању грађевинског 
земљишта у закуп или отуђење 

 
800,00 динара 

 
3. 

Накнада за поништај решења о одузетом 
грађевинском земљишту 

 
800,00 динара 

4. Накнада за издавање уверења о старости 
објекта 

 

300,00 динара 

 
5. 

Накнада за издавање уверења ради 
укњижбе етажне својине 

 

300,00 динара 

 
6. 

Накнада за решења којима се издају водни 
услови, водна сагласност, водна дозвола 

 

500,00 динара 



 
7. 

Накнада за решења којима се утврђује 
конверзија права коришћења у право 

својине уз накнаду 

 

500,00 динара 

 
8. 

Накнада за решења којима се одређује 
земљиште за редовну употребу објекта у 

посебним случајевима 

 
500,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 7. И з н о с 

 
1.  

Накнада за издавање информације о 
локацији 

 

600,00 динара 

 
 
 

2. 

Накнада за издавање локацијске дозволе 
по 1м2 бруто развијене грађевинске 

површине за све грађевинске објекте, осим 
за стамбене и економске објекте 

породичног домаћинства 

• За стамбене и економске објекте 
породичног домаћинства 

 

40,00 динара 

 

20,00 динара 

 
3. 

Накнада за издавање грађевинске дозволе 
по 1м2 бруто грађевинске површине 

 
10,00 динара 

 
 

4. 

Накнада за издавање употребне дозволе 
по 1м2 бруто развијене грађевинске 

површине за све грађевинске објекте осим 
за породичне стамбене објекте 

• За стамбене објекте породичног 
домаћинства 

 
40,00 динара 

 
25,00 динара 

 
5. 

Накнада за издавање решења о пробном 
раду у односу на коначну вредност објекта 

 

0,05% 

 
6. 

Накнада за решење којим се одобрава 
извођење радова на адаптацији, санацији, 
реконструкцији, промени намене простора 

и сл. 

 

 

1.000,00 динара 

 
7. 

Накнада за издавање потврде да је 
поднета пријава за легализацију 

 

300,00 динара 

 
8. 

Накнада за потврђивање пројекта 
парцелације и препарцелације и пројекта 

исправке граница суседних парцела 

 

3.000,00 динара 

 
9. 

Такса за потврђивање урбанистичког 
пројекта 

 
16.000,00 динара 

 
10. 

Накнада за издавање потврде о пријави 
почетка грађења (за инвеститоре који су по 

ранијем закону прибавили решење о 
одобрењу за изградњу) 

 

 
500,00 динара 

 
11. 

Накнада за пријаву почетка и завршетка 
изградње објекта 

 
100,00 динара 

 
12. 

Накнада за утврђивање статуса 
грађевинског обејкта 

 
1.000,00 динара 

 
13. 

Накнада за издавање привремене 
грађевинске дозволе и грађевинске 

дозволе за припремне радове 

 

1.000,00 динара 



14. Накнада за издавање решења о уклањању 
објекта 

 
1.000,00 динара 

15. Накнада за издавње потврде о 
исправности темеља 

 

500,00 динара 

 
16. 

Накнада за уверења и обавештења из 
области урбанизма , грађевинарства и 

стамбено-комуналне делатности 

 
300,00 динара 

 
17. 

Накнада за решења донета у поступку 
бесправног усељења 

 
400,00 динара 

 
18. 

Такса за решења којима се одобрава 
раскопавање јавних површина, заузеће 

јавних површина, постављање 
привремених покретних апарата, тезги, 

реклама, натписа и огласа 

 

 
500,00 динара 

 
19. 

Накнада за кретање возила по посебним 
одобрењима осим за возила за обављање 

комуналних услуга 

• носивости до 1 тоне 

• носивости од 1 до 3,5 тона 

• носивости  преко 3,5 тона 

 
 

1.000,00 динара 
2.000,00 динара 
5.000,00 динара 

 
20. 

Накнада за утврђивање минималних 
техничких услова за такси возила 

 

600,00 динара 

21. Такса за издавање градске такси дозволе  
3.000,00 динара 

22. Такса за издавање кровне ознаке за такси 
возила 

 
1.000,00 динара 

 
23. 

Накнада за утврђивање услова пословних 
просторија у погледу заштите животне 

средине 

 
1.000,00 динара 

 
24. 

Накнада за категоризацију соба, станова и 
кућа за издавање по једној просторији 

 
200,00 динара 

За линијске и друге објекте за које се не утврђује бруто грађевинска површина, 
а који нису обухваћени тачком 2. овог Тарифног броја (линијски 
инфраструктурни објекти, као што су: далеководи, нисконапонска мрежа, 
трафостанице, гасне и друге инсталације, објекти висинског превоза, путеви, 
мостови и сл.) такса ће се рачунати у износу од 10 дин. по м1. 
За остале објекте који нису обухваћени тачком 3, 4. и 5. овог Тарифног броја 
(далеководи, нисконапонска мрежа, трафостанице, гасне и друге инсталације, 
путеви, ентеријери, инвестиционо одржавање и др.) такса ће се рачунати у 
износу од 0,2% од предрачунске вредности објекта. 

 

 

Ред.бр. Тарифни број 8. И з н о с 

 
1.  

Накнада за издавање извода из матичних 
књига  

(рођених, венчаних и умрлих)  

 
 

100,00 динара 

 
 
 
 



Ред.бр. Тарифни број 9. И з н о с 

 
1.  

 
Накнада за издавање уверења о 

држављанству  

 
100,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 10. И з н о с 

 
1.  

Накнада за доношење решења о промени 
личног имена  

 
5.000,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 11. И з н о с 

 
 

1.  

Накнада за доношење решења о промени 
презимена због промене породичног 
статуса (развода брака, утврђивања 

очинства, усвојења и сл.)  

 

 
200,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 12. И з н о с 

 
1.  

Накнада за доношење решења о промени 
личног имена у случајевима усаглашавања 
личног имена са именом којим се лице 

служи у правном саобраћају  

 
 

200,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 13. И з н о с 

 
1.  

Накнада за закључење брака ван 
службених просторија  

 
15.000,00 динара 

 

Ред.бр. Тарифни број 14. И з н о с 

 
1.  

За опомену којом се обвезник позива да 
плати таксу, односно накнаду 

 
200,00 динара 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


